I N D I C A Ç Ã O
No.  168/2016.

“Solicita  ao  Executivo,  a
realização de novo mutirão de limpeza e
serviços capina e limpeza em geral, bem
como nas valas a céu aberto existentes e
ruas  nos  Bairros  da  Enseada,  Jaraguá e
Canto do Mar, neste Município.”

Senhor Presidente,

                             INDICAMOS , a Vossa Excelência, na forma regimental em
vigor e depois de ouvido o Ínclito Plenário desta Casa, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Ernane Bilotte Primazzi, DD. Prefeito do São Sebastião, determinar ao setor
competente,  realizar o mais breve possível a capina e limpeza nas vias publicas e
limpeza de toda extensão das valas a céu aberto, existentes nos Bairros da Enseada,
Jaraguá e Canto do Mar, em razão da grande quantidade de vegetação (matos), lixos e
entulhos  depositados indevidamente nos locais,  impossibilitando o escoamento das
águas da chuva.

                     JUSTIFICATIVA: A iniciativa se faz necessária devido ao
péssimo  estado  de  conservação  das  referidas  vias  públicas,  principalmente,  onde
existem valas  a  céu aberto,  cujos  relatos  de moradores  há um grande numero de
pessoas com suspeitas de DENGUE, no local, além de atender as tantas reclamações
que chegam diariamente ao gabinete deste Vereador.

Plenário da Câmara Municipal, Sala do Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 05 de
abril de 2016.

 “MARCOS TENÓRIO”

VEREADOR